
 

 

Opetus- ja kulttuuriministeriön lausuntopyyntö koulujen ja oppilaitosten loma-aikoja 
koskevasta muistioluonnoksesta 
  
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
456/00.04.00/2026   
 
Tiivistelmä: Opetus- ja kulttuuriministeriö lähetti 22.5.2026 lausuntopyynnön 

22.5.2026 koulujen ja oppilaitosten loma-aikoja koskevasta 
muistioluonnoksesta. Lausunto pyydetään toimittamaan 3.7.2026 
mennessä. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Opetusministeri Adlercreutz on pyytänyt opetus- ja 
kulttuuriministeriön virkakuntaa selvittämään, kuinka koulujen ja 
oppilaitosten kesälomien siirtäminen olisi toteutettavissa ja millaisia 
muutostarpeita siirto aiheuttaisi koulutusjärjestelmässä.   
 
OKM:ssä on virkatyönä laadittu muistioluonnos pohjaksi loma-ajoista 
käytävälle keskustelulle ja niitä koskeville jatkotoimille. Työn aikana 
on kuultu Opetushallituksen ja Ylioppilastutkintolautakunnan 
virkahenkilöitä. Muistioluonnoksessa loma-aikoja ja niiden 
mahdollisten muutosten vaikutuksia tarkastellaan ensisijaisesti 
OKM:n hallinnonalan sekä koulutusjärjestelmän näkökulmasta. 
 
Opetusministeri pyytää Paimion kaupungilta 3.7.2026 mennessä 
lausuntoa muistioluonnoksesta, joka käsittelee koulujen ja 
oppilaitosten loma-aikojen nykykäytäntöjä sekä esittelee mallin, joka 
havainnollistaa kesäloman aloittamisen siirtämistä kahdella viikolla 
nykyistä myöhemmäksi kesäkuulle ja koulutyön aloittamista elokuun 
puolivälin jälkeen. Mallissa on otettu huomioon myös pidentyvän 
kevätlukukauden keventäminen uudella, huhtikuun loppuun 
ajoittuvalla kevätlomalla.   
 
Loma-aikoihin suunnitellulla muutoksella tavoitellaan perheiden 
hyvinvoinnin tukemista vahvistamalla perheiden mahdollisuuksia 
viettää yhteistä kesälomaa. Mahdollisella lomien siirrolla 
tavoiteltaisiin suomalaisen koulutusjärjestelmän työ- ja loma-aikojen 
yhteensopivuutta muun Euroopan loma-aikojen kanssa. Lisäksi 
keväälle ajoittuvalla uudella lomajaksolla kevennettäisiin pitkää 
kevätlukukautta ja tuettaisiin lasten ja nuorten hyvinvointia.  
 
Lausuntopyynnön tarkoituksena on kerätä tietoa vaikutuksista, joita 
loma-aikojen muutoksilla nähdään olevan, mikäli lomat toteutuisivat 
muistiossa esitetyn mallin mukaisesti. Lisäksi selvitetään vastaajien 
näkemyksiä esitetyistä loma-aikojen muutoksista.    
 
Lausunnossa pyydetään vastaukset kuuteen kysymykseen: 
1) Millaisia vaikutuksia näkisitte aiheutuvan koulutusjärjestelmälle, 

mikäli perusopetuksen loma-ajat muutettaisiin mallin esittämällä 
tavalla? 



 

 

2) Millaisia vaikutuksia näkisitte aiheutuvan muille toimialoille / 
edustamallanne toimialalle, mikäli perusopetuksen loma-ajat 
toteutettaisiin mallin esittämällä tavalla?  

3) Mitä muita yhteiskunnallisia vaikutuksia koulujen kesälomien 
siirtämisellä voisi näkemyksenne mukaan olla? 

4) Mikä on kantanne esitettyyn loma-aikamalliin?  
5) Miten suhtaudutte malliin, jossa koulutyö päättyisi kesäkuussa 

viikolla 24 viimeisenä arkipäivänä, helatorstain yhteyteen 
lisättäisiin yksi vapaapäivä ja koulutyö alkaisi elokuussa 
aikaisintaan viikolla 35 ensimmäisenä arkipäivänä, eli huhtikuun 
loppuun ei otettaisi viikon mittaista lomaa? 

6) Muut mahdolliset huomiot muistiosta. 
 
Paimion hallintosäännön 24 § kohdan 3 mukaan koulutuslautakunta 
päättää esiopetuksen, perusopetuksen ja lukion työpäivistä ja loma-
ajoista.  
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Annetaan kokouksessa. 
 

Päätös: 
  

 


